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Fria fackliga organisationer och civilsamhällets 
minimikrav i Iran: 

Kvinna Liv Frihet 

 

Frihetsälskande och fritänkare i Iran! 

44 år efter revolutionen 1979 möter vi en total kollaps avekonomi, politik och sociala situationen i Iran. Landet 

har hamnat i en sådan nedåtgång av kris och upplösning som vi inte ser några andra möjligheter till större 

förändringar inom ramen för den nuvarande politiska strukturen.  

Mot den bakgrunden har det förtryckta iranska folket; kvinnor och frihetsälskande ungdomar med livet som 

insats kommit ut på gator och torg i hela landet och förvandlat gatorna till historiskt och avgörande mötesfält för 

att få ett slut på rådande inhumana omständigheter. Sedan fem månader har de hållit ut trots brutal behandling 

av regimen.  

Våra kvinnors, studenters, elevers, arbetare, konstnärers, sexuella minoriteters, hbtq, författares och hela folkets 

protester från Kurdistan till Baluchestan har fått sällsynt internationellt stöd. Dessa protester är protest mot: 

kvinnohat, könsdiskriminering, ekonomisk otrygghet, slavarbete, fattigdom, religiös och etnisk diskriminering. 

Dessa protester är en revolution mot alla sorters religiös eller icke-religiöst förtryck som har tvingats på vårt folk 

under de senaste hundra åren.  

Dessa omvälvande protester har sina rötter i de moderna sociala rörelserna och är tecken på hur den 

oövervinnerliga generationen har bestämt sig för att få slut på hundra år av eftersläpning och marginalisering och 

bygga ett modernt, fritt och välmående samhälle.  

Efter två revolutioner i Irans moderna historia har de moderna och progressiva sociala rörelser- arbetarrörelsen, 

lärare, pensionärer, kvinnor och ungdomar som kämpar för rättvisor, rörelser mot avrättningar mm. i bred front 

och på gräsrotsnivå hamnat i ett historiskt avgörande skede i för att forma den nya politiska, ekonomiska och 

sociala ordningen i landet.  

Därför är vår rörelses starka övertygelse att få ett slut på maktskifte uppifrån och vara en början till en modern 

social revolution för att befria vårt folk från all sorters orättvisor, diskriminering, exploatering, och diktatur.  

Vi undertecknande fackliga organisationer och civilsamhället med fokus på enad kamp mellan våra sociala 

rörelser och fackliga organisationer har nedan de minimikrav som är resultatet av iranska folkets kamp och ser 

dessa krav som enda vägen till att bygga ett nytt modernt och humant samhälle. Vi vädjar alla frihetsälskare som 



kämpar för jämlikhet och frigörelse att från fabriker, universitet, skolor och bostadsområden till hela världen att 

med full kraft stödja våra minimikrav:  

1. Frigivning av alla politiska fångar, förbud mot kriminalisering av politiska, fackliga och 

föreningsaktiviteter. De ansvariga för brutala hanteringen av folkliga protester ska ställas inför 

transparenta domstolar.  

2. Åsiktsfrihet, yttrandefrihet, pressfrihet, organisationsfrihet, frihet för lokala och riksorganisationer i 

fackliga och andra frågor gällande civilsamhället. Friheten att kunna strejka, manifestera, samlas, 

demonstrera. Frihet för alla ljud/bild- och sociala medier.  

3. Omedelbart stopp för avrättningar, straff enligt sharialagar, psykisk och fysisk tortyr i alla dess former.  

4. Att omedelbart deklarera total jämställda lagar och reglerför kvinnor och män i alla sociala, politiska, 

kulturella arenor och inom familjen. Ogiltigförklaring av alla lagar och bestämmelser som stödjer 

diskriminering mot könsminoriteter, sexuella minoriteter, HBTQIA+, avkriminalisering av alla köns-och 

sexuella orienteringar och identiteter. Att förbinda sig ovillkorligt till alla kvinnors rättigheter till beslut 

om sina kroppar och andra angelägenheter utan all patriarkal inblandning,  

5. Religion är en privatangelägenhet för individer och skall inte blandas in i landets politiska, ekonomiska, 

sociala och kulturella lagar och regelverk.  

6. Säkerställa arbetsmiljön, arbetsrätten, löneökning för arbetare, lärare, tjänstemän och pensionärer med 

medverkan och i överenskommelse med dessa yrkesgruppers valda representanter.  

7. Omedelbar avskaffande av alla lagar och regler som stödjer etnisk- och religiös diskriminering. Stödja 

och bygga upp lämpliga strukturer i syfte att stödja rättvis fördelning av statliga tillgångar för konst och 

kultur i alla delar av landet. Skapa nödvändiga och jämlika möjligheter att lära sig och undervisa alla 

förekommande språk i Iran.  

8. Avskaffning av alla repressiva organ, begränsningar av statens makt och utökning av folks direkta 

inflytande i statsförvaltningen via lokala och rikstäckande råd. Att avskaffa statliga eller icke-statliga 

ämbetspersoner skall vara väljares grundläggande rättighet.  

9. Konfiskering av alla juridiska eller icke-juridiska personers tillskansade tillgångar direkt eller genom 

relationer med staten. Dessa tillgångar skall användas för modernisering och uppbyggnad av 

skolväsendet, pensionssystem, miljö och användas även förområden och delar av befolkningen som har 

marginaliserats både under islamiska regimen och monarkin  

10. Stoppa miljöförstöringar, sätta igång grundläggande bestämmelser för miljö-underbyggnad som har 

förstörts under de senaste hundra åren. Återställning och beredning för allmän användning av resurser 

(fält, skogar, strand, bergsfot) som har nekats allmänheten genom privatiseringar.  

11. Förbud mot barnarbete och utbildningsgarantiför barn oavsett familjens ekonomiska resurser. Skapa 

social välfärd via arbetslöshetsförsäkring och allmänna social säkerhet för alla vuxna och de med 

funktionsvariationer som hindrar från arbete. Kostnadsfri utbildning och vård för alla.  

12. Normalisering av utrikesrelationer på högsta nivå och med alla länder i världen som bygger på rättvisa 

relationer och ömsesidig respekt. Arbeta för att förbjuda tillgång till atomvapen och arbeta för fred i 

världen.  



Vi är övertygade om att mot bakgrund av stor tillgång till våra naturresurser,  med ett medvetet och 

kunnigt folk och en generation av unga vuxna och ungdomar med stark önskan till frihet, glädje och ett 

värdigt liv; är våra minimikrav möjliga att nå inom snar framtid.  

Signerad av:  

Lärarnas samordningsråd  

Arbetarnas fria fackförbund 

Studenternas förenade organisationer 

Förbundet för mänskliga rättigheter 

Arbetarfack för sockerrörs fabriken Haft Tappe 

Lärarhuset (Khafa) 

Iranska kvinnors röst 

Fria rösten för stålarbetare i Ahvaaz 

Föreningen för försvar av arbetarnas rättigheter 

Fackföreningen för arbetare inom stål och el i Kermanshah 

Samordningsrådet för hjälp till att bilda fackföreningar för arbetare 

Pensionärsförbundet  

Progressiva studenters org. 

Elevrådet för fritänkande elever 

Målarfacket i Alborz län 

Kommittén för uppföljning av bildandet av arbetarorganisationer i Iran 

Pensionärsrådet i social säkerhetsorganisationen (BASTA)  
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